
ペットの防災準備していますか？
ZOOMオンライン＆会場開催ハイブリッドセミナー

第3部第2部第１部

主催者：越谷どうぶつ病院　048-964-5121 (9:00-12:00, 16:00-18:00 木、日祝午後休診)　
お申し込みは裏面URLまたはQRコードからお進みください。お電話ではお受けしておりません。

ペット防災セミナー　in  越谷

会場：越谷市中町７−１７　越谷商工会議所1F 　第１会議室
越谷駅東口　徒歩８分　有料Pあり　ペット同伴不可

3/21
(月祝)

13:30-15:30
　

¥1000/人

越谷どうぶつ病院５周年記念　チャリティー講演

ペット防災とは？ ペットと被災して
-熊本地震被災者からの体験談-

越谷市の
ペット防災の現状

詳細、お問い合わせ　 https://koshigayavet.jp

何を準備したらいいの？

被災するとどうなるの？

越
谷
市
担

当
者　
　　　　からのお

は
な
し

動
物
支
援
ナ
ー
ス&

か
わぐ
ちアニマルサポ

ートプ
レ
ゼ
ン
ツ

会場ご参加者のみ！ご家族毎にペット防災風呂敷の記念品プレゼント♡

トークセッシ
ョ
ン

チャリティー応援 オンライン＆会場同価格

オンライン＆会場　各 40名

ZOOMオンライン＆会場開催

ロゴ入り９０×９０cm大判風呂敷

当院HP



話し手

こちらのQRからお申し込みください。▶︎
お一人様5枚まで購入可能です。ただし、購入者のみ「受付完了」メールが届きま
すので譲渡される場合はpeatixのメールアドレス登録をお願いいたします。
URL:https://petbousai-online.peatix.com

申込受付　3月21日0:00まで
-ご視聴方法-
Peatixでチケットをご購入いただきましたら、
セミナーURLから当日ご視聴ください。
-注意事項-
・事前参加申し込みが必要なセミナーです。
・視聴ページのURLを第三者に提供することは禁止いたします。
・オンラインセミナーの録音、録画・撮影はお控えください。

新型コロナウイルス蔓延防止のためマスクの着用、検温、消毒に
ご協力お願いいたします。埼玉県LINEコロナお知らせシステムを活用します。
ご登録お願いいたします。情勢によってはオンラインのみになる場合も
ございます。変更が生じた場合は頂いたメールにご連絡いたします。

越谷市生活衛生課　職員　上口さん　

埼玉県越谷市中町７−１７　越谷商工会議所
1F 第１会議室

越谷駅東口　徒歩８分　商工会議所有料Pあり
台数に限りがありますので出来るだけ
公共交通機関でお越しください




動物支援ナース　谷茂岡良佳
動物支援ナース　認定動物看護師。日本動物愛護協会に在籍中災
害時における動物救援活動に取り組む。三宅島噴火災害や中越地
震など被災地支援を多数経験。東日本大震災では福島シェルター
の運営に従事。退職後、『しっぽのかぞく』を開業。ペットの訪
問看護事業の傍、ペット防災に関する普及啓発活動を続けている

ーお申込み方法ー

主催者　越谷どうぶつ病院　獣医師　岩岡　佳織
この度たくさんの方々のご協力を賜り、当院５周年のチャリティーペット防災セミナーをさせていただく事になりました。５周年を迎えるこ
とができましたのも偏に皆様のおかげでございます。この場をお借りして感謝申し上げます。今回ペット防災に焦点を当てたのは昨今天災が
増える中、ペット防災について中々知る機会がなかったからです。改めて防災のことを考える良い機会を皆さまと作りたいそんな思いでこの
セミナーを立ち上げました。また市民として越谷市の現状もお聞きしたいと思い、生活衛生課の方にお話をしていただく機会を得ることがで
きました。ペットを飼われているご家族様だけでなく幅広い方に聴いていただけると幸いです。今回は会場だけでなくオンライン配信も行う
ためどこからでも聴いていただくことが可能です。尚、参加費(実費除く)は全て越谷市近郊で活動されている動物保護団体(かわぐちアニマル
サポート、メロードッグレスキュー）に寄付させていただく予定です。

ー交通アクセスー

第1部　ペット防災とは？

第2部　ペットと被災して　トークセッション

第3部　越谷市のペット防災の現状

当日は祝日のため入口脇の非常口
からの通行となります。

ペット防災グッズ展示や動物保護団体の活動紹介もあります

猫のとびら合同会社、メロードッグレスキュー
※状況に応じて資料配布のみになる可能性があります。

かわぐちアニマルサポート　代表　白滝　尚子
正会員７名、サポート会員１名の計８名で活動。犬猫の保護活動の支
援、啓発のために活動している任意団体。
『かわぐちワンニャンフェス』というイベントの開催や地域猫セミナー
などを実施。行政と協働事業として「飼い主のための減災ノートブッ
ク」を2022年3月に発行予定。

2016年熊本県地震被災者　甲斐　夫妻
2012年関東から熊本へ移住。風速50m弱の台風や家の真横の川の
増水の危機などで様々な対策、避難、後片付けを経験。
2016年熊本地震で家屋全壊を犬２頭と経験。
犬と住める家が見つからず関東へ戻る。

プレゼンター
つむぎ舎　主宰　吉野　健太郎　
大学時代に新潟中越沖地震の被災地に駐屯しボランティアコーデ
ィネーターを経験。高齢者福祉のケアワーカー、相談員として12
年働いた後、妻とどうぶつ家族の葬儀社『つむぎ舎』を立ち上げ
る。長年犬猫の保護活動にも携わっている。

会場参加の方はこちら↓

こちらのQRからお申し込みください。▶︎
お一人様5枚まで購入可能です。ただし、購入者のみ
「受付完了」メールが届きますので譲渡される場合は
一緒にお越しいただくか、peatixのメールアドレス
登録をお願いいたします。
URL:https://petbousaikoshigaya22.peatix.com

申込受付　3月21日0:00まで　当日：スマートフォンで受付確認いたします。

ZOOMオンライン参加の方はこちら↓

会場＆オンライン共にPeatixチケット販売のみ

越谷市における動物愛護及び狂犬病予防に関する担当課。
ペット防災については、市民への普及啓発や災害時における関係機関との連絡調整を行う。

ご来場の方へ

オンライン決済が難しい方は当院の患者様のみ当院でご予約、お支払い可能です。お電話ください。

入口


